Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO IV Nº 286 PRAIA NORTE - TO quarta-feira, 17 de julho de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

AVISO DE RESULTADO DE CONCORRÊNCIA Nº

002/2024. .......................................................................... 1

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO........ 1

AVISO DE LICITAÇÃO .............................................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2024 ................... 2

AVISO DE RESULTADO DE CONCORRÊNCIA Nº

003/2024. .......................................................................... 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2024 ................... 2

AVISO DE RESULTADO DE CONCORRÊNCIA Nº

002/2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na ampliação da

Escola Nogueira Lima da Secretaria de Educação de Praia Norte -

TO.

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº

005/2024 de 16/01/2024 da Prefeitura Municipal de Praia Norte –

TO, no uso de suas atribuições legais, torna público aos

interessados que a Concorrência nº 002/2024, cujo certame se deu

às 09h00min do dia 02/07/2024, sagrou-se vencedora a empresa:

R. DE S. SILVA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ:

35.105.179/0001-26, sito à Rua Pedro I, 97 – CEP: 77.960-00 –

Centro – Augustinópolis – TO, com o seguinte valor

R$ 339.726,10 (trezentos e trinta e nove mil e setecentos e vinte e

seis reais e dez centavos).

Praia Norte – TO, aos 02 de julho de 2024.

Guilherme Paulino Araújo

Pregoeiro Municipal

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
DISPENSA LICITAÇÃO nº 008/2024

O Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, no uso das

prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos interessados que

a licitação referente à DISPENSA LICITAÇÃO nº 008/202,

Contratação de uma Bandas/Artistas para realização do 1º shou de

verão/2024 do município de Praia Norte – TO, com inconsistência

no Edital, fica CANCELADO este certame DISPENSA

LICITAÇÃO nº 008/2024, conforme recomendação.

Após serem realizadas as referidas alterações, o Aviso de Licitação

e Edital serão republicados com uma nova data para abertura do

certame. Informações pelo E-mail: cpl.praianorte@hotmail.com.

Praia Norte - TO, 15 de julho de 2024.

Ho-Che-Mim Silva de Araújo

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento

dos interessados, que fara realizar:

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2024. Tipo Menor Preço por Item,

cujo objeto Contratação de uma Bandas/Artistas de renome

nacional para realização de show artistico no luau no período

veraneio/2024 na praia São Francisco no município de Praia Norte

– TO. Que fará realizar no dia 22/07/2024 às 09h00min(horário

Local), na sede da Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora

do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO..

Podendo ser consultado gratuitamente no horário de 08h00min as

12h00min, no e-mail: cpl.praianorte@hotmail.com e no portal:

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de

cópia da íntegra do edital e de seus anexos.

Praia Norte – TO17 de julho de 2024.

Guilherme Paulino Araújo

Agente de contratação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3917/2024 MUNICÍPIO DE

PRAIA NORTE/TO - CONCORRÊNCIA PARA

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº

3/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e

considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório,

em especial o julgamento procedido pelo(a) Presidente(a) , inserto

nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de

minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação

vigente, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na

modalidade de CONCORRÊNCIA PARA OBRAS E SERVIÇOS

DE ENGENHARIA nº 3/2024 SOLICITAÇÃO DE

CONTRAAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DA ESCOLA

MUNICIPAL REDENÇÃO NO POVOADO CAMARÃO,

destinados a FME - FUNDO MUN. DE EDUCACAO deste

Município, para o cumprimento das atribuições do Município de

PRAIA NORTE/TO, apresentando-se como propostas mais

vantajosas PILARES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20286.docx%23_Toc172139906
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20286.docx%23_Toc172139910
mailto:cpl.praianorte@hotmail.com
mailto:cpl.praianorte@hotmail.com

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 286

quarta-feira, 17 de julho de 2024  Página 2/3

pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

35.980.429/0001-77, estabelecida em Rua Chaves, 395, - Centro,

Senador La Rocque - MA, vencedora dos itens abaixo

relacionados:

ITE

M
DESCRIÇÃO

ITEM/OBJETO
QTD

E
UNID

.
VALOR

UNIT.
VALOR

TOTAL

01/01

CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS

ESPECIALIZADA

S PARA A
REFORMA DA

ESCOLA

MUNICIPAL
REDENÇÃO -

POVOADO

CAMARÃO
MUNICÍPIO DE

PRAIA NORTE -

TO

1,000

0
UN

587.799,860

0

587.799,860

0

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$
587.799,860

0

TOTAL DO CERTAME..........R$ 587.799,86

Importa-se a presente licitação na importância total de

R$ 587.799,86 (quinhentos e oitenta e sete mil e setecentos e

noventa e nove reais e oitenta e seis centavos), cuja despesa deverá

correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há

dotações informadas. PUBLIQUE-SE.

Praia Norte/TO, aos, 08 de julho de 2024.

Francisco Raimundo Pereira de Castro

Gestor do FME

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2024

Contrato nº 018/2024

DATA: 10/07/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRAIA NORTE – TO

CONTRATADA: PILARES CONSTRUCOES E SERVICOS

LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob

nº 35.980.429/0001-77, estabelecida na Rua Chaves, 395 – Centro

– CEP: 65.935-000 – Senador LA Roque - MA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de

serviço de reforma da escola municipal redenção no povoado

camarão da Secretaria de Educação de Praia Norte - TO.

VALOR: R$ 587.799,86 (quinhentos e oitenta e sete mil e

setecentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes da execução da obra a que se refere o

presente Edital correrão por conta de recursos provenientes do

Orçamento vigente do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE PRAIA NORTE - TO, que será consignado no Orçamento

Programa vigente da seguinte dotação orçamentária:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAIA NORTE - TO

ÓRGÃO UND DOTAÇÃO DESPESA FONTE

06 02 12.122.0052.2.067 4.4.90.51 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03(três) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de serviço.

AVISO DE RESULTADO DE CONCORRÊNCIA Nº

003/2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de

serviço de reforma da escola municipal redenção no povoado

camarão da Secretaria de Educação de Praia Norte - TO.

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº

005/2024 de 16/01/2024 da Prefeitura Municipal de Praia Norte –

TO, no uso de suas atribuições legais, torna público aos

interessados que a Concorrência nº 003/2024, cujo certame se deu

às 11h00min do dia 02/07/2024, sagrou-se vencedora a empresa:

PILARES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, pessoa

Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

35.980.429/0001-77, estabelecida na Rua Chaves, 395 – Centro –

CEP: 65.935-000 – Senador LA Roque - MA, com o seguinte valor

R$ 587.799,86 (quinhentos e oitenta e sete mil e setecentos e

noventa e nove reais e oitenta e seis centavos).

Praia Norte – TO, aos 02 de julho de 2024.

Guilherme Paulino Araújo

Pregoeiro Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3871/2024 MUNICÍPIO DE

PRAIA NORTE/TO - CONCORRÊNCIA PARA

COMPRAS E SERVIÇOS Nº 2/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e

considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório,

em especial o julgamento procedido pelo(a) Presidente(a) , inserto

nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de

minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação

vigente, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na

modalidade de CONCORRÊNCIA PARA COMPRAS E

SERVIÇOS nº 2/2024 SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AMPLIAÇÃO DA

ESCOLA NOGUEIRA LIMA ATENDENDO AS

NECESSIDADES DO FME, destinados a FME - FUNDO MUN.

DE EDUCACAO deste Município, para o cumprimento das

atribuições do Município de PRAIA NORTE/TO, apresentando-

se como propostas mais vantajosas R. DE S. SILVA EIRELI,

pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

35.105.179/0001-26, estabelecida em RUA DOM PEDRO I, 97,

CASA 3 - CENTRO, AUGUSTINÓPOLIS - TO, vencedora dos

itens abaixo relacionados:

ITEM
DESCRIÇÃO

ITEM/OBJETO
QTDE UNID.

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

01/01

AMPLIAÇÃO DA

ESCOLA

NOGUEIRA LIMA,

EM ATEDIMENTO

DAS

NECESSIDADES

DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE

PRAIA NORTE -

TO.

1,0000 SV 339.726,1000 339.726,1000

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 339.726,1000

Importa-se a presente licitação na importância total de

R$ 339.726,10 (trezentos e trinta e nove mil e setecentos e vinte e

seis reais e dez centavos), cuja despesa deverá correr a conta das

seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

Praia Norte/TO, aos, 08 de julho de 2024.

Francisco Raimundo Pereira de Castro

CPF: 804.611.151-15

Gestor do FME

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2024

Contrato nº 017/2024

DATA: 10/07/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRAIA NORTE – TO

CONTRATADA: R. DE S. SILVA EIRELI – ME, inscrita no

CNPJ: 35.105.179/0001-26, sito à Rua Pedro I, 97 – CEP: 77.960-

00 – Centro – Augustinópolis – TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na ampliação da

Escola Nogueira Lima da Secretaria de Educação de Praia Norte -

TO.

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 286

quarta-feira, 17 de julho de 2024  Página 3/3

VALOR: R$ 339.726,10 (trezentos e trinta e nove mil e setecentos

e vinte e seis reais e dez centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes da execução da obra a que se refere o

presente Edital correrão por conta de recursos provenientes do

Orçamento vigente do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE PRAIA NORTE - TO, que será consignado no Orçamento

Programa vigente da seguinte dotação orçamentária:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAIA NORTE - TO

ÓRGÃ

O

UN

D
DOTAÇÃO

DESPES

A

FONT

E

06 02
12.122.0052.2.06

7
4.4.90.51 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03(três) meses, a partir da data de

recebimento da ordem  de serviço.

		2024-07-17T20:34:22-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191
	Eu sou o autor deste documento